



# THE MOUNT STUDY CENTRE

Training Program UPSC, TNPSC, TNUSRB, TET, SSC, RRB & BANKING

**DAILY CURRENT AFFAIRS**

**DATE : 06/03/2025**

## IMPORTANT DAYS

### NATIONAL DENTIST'S DAY – MARCH 6



**#NationalDentistsDay**

National Dentist's Day is celebrated in India yearly on March 6.

The day recognises the contributions of dental specialists and dental experts in promoting great oral wellbeing and preventing oral illnesses

It also encourages people who may have avoided going to the dentist to come in for a checkup.

### தேசிய பல் மருத்துவர் தினம் - மார்ச் 6

இந்தியாவில் ஆண்டுதோறும் மார்ச் 6ஆம் தேதி தேசிய பல் மருத்துவர் தினம் கொண்டாடப்படுகிறது.

வாய்வழி ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்துவதிலும், வாய்வழி நோய்களைத் தடுப்பதிலும் பல் நிபுணர்கள் மற்றும் பல் நிபுணர்களின் பங்களிப்பை இந்த நாள் அங்கீகரிக்கிறது.

பல் மருத்துவரிடம் செல்வதைத் தவிர்த்தவர்களை பரிசோதனைக்கு வருமாறும் இது ஊக்குவிக்கிறது.

## Delimitation in Tamil Nadu



Tamil Nadu politicians including Chief Minister MK Stalin and Kamal Haasan have raised concerns over the upcoming delimitation exercise, scheduled for 2026.

The electoral exercise has sparked significant debate, particularly among southern states.

However, leaders from states like Tamil Nadu express concerns that this process could diminish their political influence in Parliament.

Delimitation is the process of redrawing parliamentary and state assembly constituencies based on demographic changes.

It ensures electoral representation reflects population shifts and determines the number of seats reserved for Scheduled Castes (SC) and Scheduled Tribes (ST).

### தமிழகத்தில் எல்லை நிர்ணயம்

முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின், கமல்ஹாசன் உள்ளிட்ட தமிழக அரசியல்வாதிகள் 2026ஆம் ஆண்டு நடைபெறவுள்ள எல்லை நிர்ணய நடவடிக்கை குறித்து கவலை தெரிவித்துள்ளனர்.

குறிப்பாக தென் மாநிலங்களில் தேர்தல் பயிற்சி குறிப்பிடத்தக்க விவாதத்தை கிளப்பியுள்ளது.

இருப்பினும், தமிழ்நாடு போன்ற மாநிலங்களைச் சேர்ந்த தலைவர்கள், இந்த செயல்முறை, நாடாளுமன்றத்தில் தங்களின் அரசியல் செல்வாக்கைக் குறைக்கும் என்று கவலை தெரிவிக்கின்றனர்.

எல்லை நிர்ணயம் என்பது மக்கள்தொகை மாற்றங்களின் அடிப்படையில் நாடாளுமன்ற மற்றும் மாநில சட்டமன்ற தொகுதிகளை மறுவரையறை செய்யும் செயல்முறையாகும்.

இது தேர்தல் பிரதிநிதித்துவம் மக்கள்தொகை மாற்றங்களை பிரதிபலிக்கிறது மற்றும் பட்டியல் சாதிகள் (SC) மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினர் (ST) ஒதுக்கப்பட்ட இடங்களின் எண்ணிக்கையை தீர்மானிக்கிறது.

## U.S. Supreme Court rejects Trump bid to freeze \$2 billion in foreign aid



The U.S. Supreme Court has rejected President Donald Trump's attempt to freeze \$2 billion in foreign aid.

The decision upholds the allocation of funds intended for international development and humanitarian assistance.

Trump had argued for reassessment and potential reallocation of the aid, citing budgetary concerns.

The Supreme Court's rejection ensures the continuation of U.S. commitments to global aid programs.

2 பில்லியன் டாலர் வெளிநாட்டு உதவியை முடக்கும் டிரம்ப் முயற்சியை அமெரிக்க உச்ச நீதிமன்றம் நிராகரித்தது

இந்த முடிவு சர்வதேச வளர்ச்சி மற்றும் மனிதாபிமான உதவிக்கான நிதி ஒதுக்கீட்டை உறுதிப்படுத்துகிறது.

பட்ஜெட் கவலைகளை மேற்கோள் காட்டி, உதவி மறுமதிப்பீடு மற்றும் சாத்தியமான மறுஒதுக்கீடு ஆகியவற்றிற்காக டிரம்ப் வாதிட்டார்.

உச்ச நீதிமன்றத்தின் நிராகரிப்பு உலகளாவிய உதவித் திட்டங்களுக்கான அமெரிக்க உறுதிப்பாடுகளின் தொடர்ச்சியை உறுதி செய்கிறது.

## CCEA approves Kedarnath, Hemkund Sahib ropeway projects

The Cabinet Committee on Economic Affairs (CCEA) has approved ropeway projects for Kedarnath and Hemkund Sahib.

The ropeway projects aim to improve access to these significant pilgrimage sites and boost tourism.

Additionally, the Cabinet has sanctioned a program focused on livestock disease prevention and control.

Both initiatives highlight the government's efforts to enhance infrastructure and safeguard agricultural assets.



## பொருளாதார விவகாரங்களுக்கான அமைச்சரவைக் குழு கேதார்நாத், ஹேம்குண்ட் சாஹிப் ரோப்வே திட்டங்களுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கிறது

ரோப்வே திட்டங்கள் இந்த குறிப்பிடத்தக்க புனித யாத்திரை தலங்களுக்கான அணுகலை மேம்படுத்துவதையும் சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன.

மேலும், கால்நடை நோய்த் தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்பாட்டில் கவனம் செலுத்தும் திட்டத்திற்கு அமைச்சரவை அனுமதி அளித்துள்ளது.

இரண்டு முயற்சிகளும் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதற்கும் விவசாயச் சொத்துகளைப் பாதுகாப்பதற்கும் அரசாங்கத்தின் முயற்சிகளை எடுத்துக்காட்டுகின்றன.

## Rupee falls 5 paise to 87.11 against US dollar in early trade

The Indian rupee declined by 5 paise to 87.11 against the US dollar in early trade.

The depreciation is attributed to factors such as global market sentiment, demand for the dollar, and economic indicators.

Currency movements are being closely monitored, with potential impacts on trade and inflation.

Analysts are watching currency fluctuations and their implications for the broader economy.



**ஆரம்ப வர்த்தகத்தில் அமெரிக்க டாலருக்கு எதிரான ரூபாய் மதிப்பு 5 காசுகள் சரிந்து 87.11 ஆக உள்ளது**

ஆரம்ப வர்த்தகத்தில் அமெரிக்க டாலருக்கு எதிரான இந்திய ரூபாயின் மதிப்பு 5 காசுகள் சரிந்து 87.11 ஆக இருந்தது.

உலகளாவிய சந்தை உணர்வு, டாலருக்கான தேவை மற்றும் பொருளாதார குறிகாட்டிகள் போன்ற காரணிகளால் தேய்மானம் ஏற்படுகிறது.

வர்த்தகம் மற்றும் பணவீக்கத்தில் சாத்தியமான தாக்கங்களுடன், நாணய நகர்வுகள் உன்னிப்பாகக் கண்காணிக்கப்படுகின்றன.

ஆய்வாளர்கள் நாணய ஏற்ற இறக்கங்கள் மற்றும் பரந்த பொருளாதாரத்திற்கான அவற்றின் தாக்கங்களை கவனித்து வருகின்றனர்.

## Cabinet clears ₹3,880 crore for livestock health programme

The Indian Cabinet has approved a budget of ₹3,880 crore for a comprehensive livestock health program.

The program aims to improve animal health, increase livestock productivity, and ensure disease control.

It includes measures for vaccination, disease surveillance, and veterinary infrastructure development.

This initiative is expected to benefit farmers, boost rural economies, and support the agricultural sector.



**கால்நடை சுகாதார திட்டத்திற்கு ₹3,880 கோடிக்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல்**

விரிவான கால்நடை சுகாதார திட்டத்திற்காக ₹3,880 கோடி பட்ஜெட்டுக்கு இந்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

விலங்குகளின் ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்தவும், கால்நடை உற்பத்தியை அதிகரிக்கவும், நோய்க் கட்டுப்பாட்டை உறுதிப்படுத்தவும் இந்த திட்டம் நோக்கமாக உள்ளது.

தடுப்பூசி, நோய் கண்காணிப்பு மற்றும் கால்நடை உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டிற்கான நடவடிக்கைகள் இதில் அடங்கும்.

இந்த முன்முயற்சி விவசாயிகளுக்கு பயனளிக்கும், கிராமப்புற பொருளாதாரத்தை மேம்படுத்தும் மற்றும் விவசாயத் துறைக்கு ஆதரவளிக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

## Ranji Trophy title in seven seasons

Vidarbha won their third Ranji Trophy title in seven seasons, defeating Kerala in the 2024-25 final.



Vidarbha were crowned Ranji Trophy champions for the third time in seven seasons after a dominant performance in the 2024-25 edition final against Kerala in Nagpur.

## ஏழு சீசன்களில் ரஞ்சி கோப்பை பட்டம்

விதர்பா 2024-25 இறுதிப் போட்டியில் கேரளாவை தோற்கடித்து ஏழு சீசன்களில் மூன்றாவது ரஞ்சி கோப்பையை வென்றது.

நாக்பூரில் கேரளாவுக்கு எதிரான 2024-25 பதிப்பு இறுதிப் போட்டியில் ஆதிக்கம் செலுத்திய பிறகு விதர்பா ஏழு சீசன்களில் மூன்றாவது முறையாக ரஞ்சி டிராபி சாம்பியன் பட்டம் வென்றது.

## Mission 300

The World Bank and the African Development Bank (AfDB), along with the key partners have launched Mission 300

**Aim** to provide electricity to 300 million people in Sub-Saharan Africa by 2030.

**The World Bank Group is partnering with the African Development Bank and other partners on Mission 300**, an ambitious initiative to connect 300 million people to electricity in Sub-Saharan Africa by 2030.

Mission 300 aims to accelerate the pace of electrification in Sub-Saharan Africa while ensuring that the transition to more diversified and cleaner sources of energy meets growing demand, brings economic growth, and creates jobs.

Efforts are also focused on investing in generation, transmission, distribution, regional interconnection, and sector reform to ensure quality, reliability, and affordability of power supply.

## மிஷன் 300

உலக வங்கி மற்றும் ஆப்பிரிக்க வளர்ச்சி வங்கி (AfDB), முக்கிய பங்குதாரர்களுடன் இணைந்து மிஷன் 300 ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளன.

சப்-சஹாரா ஆப்பிரிக்காவில் 2030-க்குள் 300 மில்லியன் மக்களுக்கு மின்சாரம் வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டது.

2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் துணை-சஹாரா ஆப்பிரிக்காவில் 300 மில்லியன் மக்களை மின்சாரத்துடன் இணைக்கும் லட்சிய முயற்சியான மிஷன் 300 இல் உலக வங்கி குழு ஆப்பிரிக்க அபிவிருத்தி வங்கி மற்றும் பிற கூட்டாளர்களுடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது.

மிஷன் 300 துணை-சஹாரா ஆப்பிரிக்காவில் மின்மயமாக்கலின் வேகத்தை விரைவுபடுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

உற்பத்தி, பரிமாற்றம், விநியோகம், பிராந்திய தொடர்பு மற்றும் துறை சீர்திருத்தம் ஆகியவற்றில் தரம், நம்பகத்தன்மை மற்றும் மின்சார விநியோகத்தின் மலிவுத்தன்மையை உறுதி செய்வதற்கான முயற்சிகள் ஆகியவற்றிலும் கவனம் செலுத்தப்படுகிறது.

## India's first World Peace Center

India's first World Peace Center has been inaugurated in Gurugram, Haryana to promote peace, non-violence, and global harmony.



## Features

1. **Promoting Non-Violence and Peace** – The center aims to spread the message of **ahimsa (non-violence)** and inspire individuals to adopt peaceful practices in their personal and professional lives.
2. **Spiritual and Moral Upliftment** – Through **discourses, workshops, and meditation sessions**, the center will help reawaken **spiritual consciousness and moral values**.
3. **Global Harmony and Vasudhaiva Kutumbakam** – The center will emphasize the concept of “**Vasudhaiva Kutumbakam**” (**The World is One Family**), encouraging global cooperation and unity.
4. **Environmental and Ethical Awareness** – The center will also focus on addressing issues like **climate change, ethical leadership, and social responsibility**.

## இந்தியாவின் முதல் உலக அமைதி மையம்

அமைதி, அகிம்சை மற்றும் உலகளாவிய நல்லிணக்கத்தை மேம்படுத்துவதற்காக இந்தியாவின் முதல் உலக அமைதி மையம் ஹரியானாவின் குருகிராமில் திறக்கப்பட்டுள்ளது.

## அம்சங்கள்

1. அகிம்சை மற்றும் அமைதியை ஊக்குவித்தல் - இந்த மையம் அஹிம்சை (அகிம்சை) பற்றிய செய்தியை பரப்புவதையும், தனிநபர்கள் தங்கள் தனிப்பட்ட

மற்றும் தொழில் வாழ்க்கையில் அமைதியான நடைமுறைகளை கடைப்பிடிக்க தூண்டுவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

2. ஆன்மீக மற்றும் தார்மீக மேம்பாடு - சொற்பொழிவுகள், பட்டறைகள் மற்றும் தியான அமர்வுகள் மூலம், ஆன்மீக உணர்வு மற்றும் தார்மீக விழுமியங்களை மீண்டும் எழுப்ப இந்த மையம் உதவும்.

3. உலகளாவிய நல்லிணக்கம் மற்றும் வசதைவ குடும்பகம் - இந்த மையம் "வசதைவ குடும்பகம்" (உலகம் ஒரே குடும்பம்) என்ற கருத்தை வலியுறுத்தும், இது உலகளாவிய ஒத்துழைப்பு மற்றும் ஒற்றுமையை ஊக்குவிக்கும்.

4. சுற்றுச்சூழல் மற்றும் நெறிமுறை விழிப்புணர்வு - காலநிலை மாற்றம், நெறிமுறை தலைமை மற்றும் சமூகப் பொறுப்பு போன்ற பிரச்சினைகளுக்கு தீர்வு காண்பதிலும் மையம் கவனம் செலுத்தும்.

## D Voters

The Assam Assembly witnessed discussions on 'D' (Doubtful) voters, with the Opposition demanding closure of the detention center and the tabling of the National Register of Citizens (NRC) report.



### D Voters:

'D' (Doubtful) voters are individuals whose **Indian citizenship is under question**, and they are barred from **voting or contesting elections**.

The **Election Commission of India (ECI)** introduced this category in **1997** in Assam to identify those who failed to prove their citizenship.

## டி வாக்காளர்கள்

அஸ்ஸாம் சட்டமன்றத்தில் 'டி' (சந்தேகத்திற்குரிய) வாக்காளர்கள் பற்றிய விவாதங்கள் நடந்தன. எதிர்க்கட்சிகள் தடுப்பு மையத்தை மூட வேண்டும் மற்றும் தேசிய குடிமக்கள் பதிவேடு (NRC) அறிக்கையை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்று கோருகின்றன.

டி' (சந்தேகத்திற்குரிய) வாக்காளர்கள் இந்திய குடியுரிமை கேள்விக்கு உள்ளாகியிருக்கும் தனிநபர்கள், மேலும் அவர்கள் வாக்களிக்கவோ அல்லது தேர்தலில் போட்டியிடவோ தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

இந்திய தேர்தல் ஆணையம் (ECI) 1997 ஆம் ஆண்டு அசாமில் குடியுரிமையை நிரூபிக்கத் தவறியவர்களைக் கண்டறிய இந்த வகையை அறிமுகப்படுத்தியது.

